
GOVERNMENT OF PAKISTAN 

MINISTRY OF COMMUNICATIONS 

No.1(4)/2019-20-Cash 	 Islamabad, the 20th  February 2020 

The Chairman, 

National Highway Authority, 

Islamabad 

2. The Inspector General, 

National Highway & Motorway Police, 

Islamabad 

3. The Chief, 

National Transport Research Centre, 

Islamabad 

g 	 4. 	 The Director, 

Construction Technology Training Institute, 
.a3 

Islamabad  

tZs.' 

5. 	 Assistant Director (Admn), 

Enemy Property Cell, 

NTRC Building, 
.4 

Islamabad  

SUBJECT: - FILING OF INCOME TAX RETURNS FOR THE TAX YEAR 2019: 

REQUEST REGARDING 

I am directed to enclose herewith a copy of Office of the Commissioner (IR) 

East Zone Regional Tax Office O.M. No.CIR-East Zone-2020/408 dated 13-02-2020 on the 

subject mentioned above for immediate compliance please. 

2. 	 Matter may be treated as most urgent. 

14 
(Syed Fasahat Hussain) 

Drawing & Disbursing Officer 



ubject: - FILING OF INCOME TAX RETURNS FOR THE TAX YEAR 2019: 
REQUEST REGARDING.  

Kindly refer to the subject noted above. 

FBR 
PAK:STAN 

GOVERNMENT OF PAKISTAN 
OFFICE OF THE COMMISSIONER (IR) EAST ZONE 

REGIONAL TAX OFFICE, ISLAMABAD 
Plot # 21, I & T Centre, G-10/4  Islamabad 

    

No. CIR-East Zone-20-)0/(16; 	 Dated: 13.02.2020. 

OFFICE MEMORANDUM 

1. With due reverence, it is stated that filing of tax return is a national 

obligation under the Income Tax Ordinance, 2001. In this regard, section 114 of the 

Ordinance, stipulates that all salaried employees whose income exceeds Rs.600,000/- 

k 	during a fiscal year are chargeable to tax and hence are liable to file their income tax 

returns as well as wealth statements u/s 116 of the Income Tax Ordinance, 2001. 

Owing to ignorance of law, every year sizable number of employees do not file their tax 

• returns, thus resulting decrease in taxpaying population of the country. 

2. In view of the foregoing, your good office is requested to instruct each and 

ck every individual serving in your Division/Organization and sUbordinate 

offices/organizations to file their returns of income without fail in the best interest of N 
revenue on or before the end of deadline of 28th  February, 2020 for the Tax Year 2019. 

3. I also take this opportunity to apprise all the non-filers of tax returns 

through your august office that Income Tax Ordinance, 2001 has prescribed imposition 

of financial penalty u/s 182 of the Income Tax Ordinance, 2001, as well as initiation of 

prosecution proceedings Ws 191, if convicted by the Honorable Special Court 

(Customs, Taxation and Anti-Smuggling). 

Secretary 
Communications Division, 
Government of Pakistan, 
Block-D, Pak Secretariat, Islamabad. 

(ABDUL WHEED KHAN) 
Commissioner 

v -16v° 
Copy to:- 

 

The Chief Commissioner, Regional Tax Office, Islamabad. 
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